1 Lainbafudin
 2 Libiana
 3 Vico Aureli
 4 Germani
 5 Thebesthe.

6 Item ad aliam partem sunt civitates,
 7 id est

8 Thuraria
 9 Thoburbi minus
 10 Chulcar
 11 Elefantaria
 12 Zicella
 13 Adviam
 14 Mistin
 15 Theblata
 16 Vico Austi
 17 Catia
 18 Drusiliana

1 Labafudin *editi*, Lambafudi *Tab.* 2 labiana *B*
editi, Liviana *Tab.* 3 Vico Aureli *etiam Tab.*, vic-
 aureli *C.* 4 Ad germani *Tab.*, Germanicana *Ant.*
 5 Thebeste *editi*, Theveste *Ant. et Tab.* 8 Thur-
 raria *etiam Tab.*, Tyraria 142 13. 9 thoburbi mi-
 nes *ABC*, Thuburbiminus *Tab.*, Tuburbo minus *Ant.*
 10 Clucar *Tab.*, Cluacaria *Ant.* 11 Elefantaria
etiam Tab. 12 Zicella] Tichilla *Tab.?* 13 Ad-
 viam] Aovia *editi*, Aobia *Tab.*, Aobia *etiam sedes*
episcopalis. 14 Mubsi *Tab.*, Musti *Ant.* 15 Te-
 glata *Tab.* 16 Austi] Augusti *editi cum Ant. et*
Tab. 17 caria *A*, catiam *C*, Thacia *Tab.*, Tatia
editi. 18 Drusiliana *etiam Tab.*, drasiliana *C.*

1	Picom
2	Novis aquis
3	Droxiliana
4	Siguesse
5	Armasdum
6	Cirta
7	Gasibala
8	Medranis
9	Bagradas
10	Tepte colonia
11	Gemellas
12	Pago Gemellin
13	Dabuas.

14 Per quam Numidiam transeunt plurima flumina, inter cetera quae dicuntur

16	Armoniacus
17	Bagrada
18	Ubus

1 picoin *BC*, Piconi editi, *Picus Tab.* 2 Novis Aquilianis *Ant. et Tab.* 3 Droxiliana] *eadem quae supra* Drusiliana. 4 Siguisse editi, *Siguese Tab.*; *eadem quae supra* 148 11. 5 Armascla fl. *Tab.* 6 Cirta] *cf. 149 3.* 7 Gasibala] *num eadem quae Gausaparas* 149 18? 9 Bagradas] *mox inter flumina recensetur* Bagrada. 10 Tepte colonia] *est Telepte; cf. Thalacte* 145 13. 11 12 Gemellas, Pago Gemellin] *Itinerarium Antonini duas habet mansiones* Gemellas et Gremellas, *Tabula Peutingeriana* *unam tantum* Vico Gemellas. 13 dobrias *C*, *Iaßia* *Ptol.?* 16 Armoniacus] *cf. 147 14.* 17 Bagrada] fl. Bagamada *Tab.*, Bagradas *alii.* 18 Ubus] *cf. Usussa* 148 1.

1 Masaga
 2 Abiga
 3 Publitus
 4 Sadinta
 5 Amesa
 6 Adima
 7 Limeletendum.

7. Item super ipsam Numidiam in
 montanis et planiciis locis est patria
 quae dicitur Mauritania quasi Rubea,
 quae et Sitifensis appellatur. cuius fines
 a montibus usque ad mare magnum per-
 tingunt: nam ad Oceanum nullo modo.
 quam patriam secundum Castorium no-
 minavimus. in qua patria plurimas fuisse
 civitates legimus, ex quibus aliquantas
 designare volumus, id est civitas Tuca,
 quae iuxta mare magnum dividitur inter
 superius dictam provinciam Numidiam
 et ipsam Mauritaniam Sitifensem; item
 civitas

1 Ampsaga *aliis.* 2 abuza *C.*, Ἀβίγας *Procop.*
Suid. 3 Publitus *C editi,* Popleto flumen (*sic enim*
legendum) *Ant.,* Popleto mansio *Tab.* 7 limeleteu-
 dum *A.* 9 est] cuni *B.* 10 maritania *B.* 13 nullo]
 ullo *ABC.* 14 kastorium *C.* 15 16 civitates
 fuisse *C.* 17 Tuca] Tucca fines affrictæ et maurita-
 niae *Tab.* 18 dividit *editi.* 19 provintiam *BC,*
om. Porch. 20 ipsam *om. Porch.* || sitiphensis *A,*
 sitiphensū *B,* Sitiphensium *editi.*

1	Chullu
2	Paceanis
3	Igilgili
4	Chova municipium
5	Mulusbion orea.
6	Item ad aliam partem sunt civitates,
7	id est
8	Amabu municipium
9	Gaddo
10	Leba
11	Balicin
12	Vicum
13	Mobziacum.

14 8. Iterum iuxta litus maris magni est
 15 patria quae dicitur Mauritania Caesarien-
 16 sis, quam secundum Castorium et Lol-
 17 lianum cosmographos designavimus. In
 18 qua Caesariense Mauritania plurimas ci-

1 Chullu *etiam Tab.*, Chulli municipium *Ant.*, Cullu *V 4*. 2 Pacianis *editi*, Paciani *V 4*, Paccianis Matidia *Ant.*, Paccianis Matize *Tab.* 3 - 5 tigil.
 gilichonamune. mulus. bion. orea A. igil. giliconamune. mulus. bion. orea B, igil gilichonamine mulus bion orea C, Igilgili, Choba mune, Horea, Muslubion *editi*. || Igilgili *etiam Ant. et Tab.*, Itiltili *V 4*.
 4 Choba municipium *Tab.*, Coba municipium *Ant.*, Chosa *V 4*. 5 Musluvion orea *V 4*, Mulusvium *155 4*, Muslubio Horreta *Tab.*, Muslubio *Ant.* || orea i. e. horrea. 8 municipium] mune *AB editi*. 13 mobziacia *B editi*, Mopti Municipium *Tab.?* 14 iuxta om. *AB editi*. 16 kastorium *C*. || lolianum *AB editi*. 17 cosmographos] philosophos *editi*.

- 1 vitates fuisse legimus, ex quibus aliquan-
 2 tas designare volumus, id est civitas Sal-
 3 das, quae iuxta mare magnum confinatur
 4 cum Mulusvium civitate supra scriptae
 5 Mauritaniae Sitifensis; item iuxta civitas
 6 Quetas
 7 Ruseius municipium
 8 Iomnion
 9 Rusicuron
 10 Rusguniae
 11 Egosion
 12 Tipasa
 13 Caesarea
 14 Gunubus
 15 Lar castellum

1 fuisse civitates AC. 2 saldis B editi, Saldas co-
 lonia Tab., Salbas V 4. 3 quae] cui C. 4 cum
 Mulusvium] cumulus nium A, cumulus numi B, cu-
 mulus vium corr. C, cum Muslubio editi. || ci-
 tates super scripte C. 5 civitates AB, civitates
 (corr. civitas) C. 6 Qtas B, Qtas editi. 7 ru-
 seuis vel ruseius A, ruseaus C, Rusuvis V 4, Ru-
 sazis Ant., Rusahu (*lege Rusazu*) Tab., *Povσαζοῦς*
Ptol. || municipium] mune AB editi. 8 iounon A,
 iominon C, imon B, Lomnion editi, *Ιόυνιον* *Ptol.*
 Iomnium Ant., Lommio Tab., Lomnio V 4. 9 Ru-
 succuro colonia Ant. et Tab., Rusucurum munici-
 piuum V 4. 10 Rusguniae etiam Ant., rugume AB,
 Ruguniae V 4. 11 Ieosion editi, Ieosium Ant.,
 Yeosium V 4. 12 Tipassa V 4, Tipasa colonia Ant.
 13 Caesarea etiam V 4 et Ant. 14 gunibus (corr.
 gunubus) C, Gunugus editi, Gunagus V 4, Gunucus
 Ant. 15 Lar castellum etiam V 4 et Ant.

1 Cartenna
 2 Arsenarium
 3 Portum magnum
 4 Portum divinum
 5 Albulas.

6 Item ad aliam partem sunt civitates.
 7 id est

8 Signa municipium
 9 Rubras
 10 Sita colonia.

11 Item ad aliam partem super iam dictam
 12 civitatem Saldas est civitas quae dicitur
 13 Tubusubtos
 14 Bidda municipium
 15 Tigism

1 Carteuna *etiam V 4 et Ant.*, cartemia A. 2 Arsenaria *editi Ant. Ptol.*, Cersenaria V 4. 3 Portum magnum *etiam V 4*, Portus magnos *Ant.*, Ηόρτος μάγνος *Ptol.* 4 Portus diviuos *Ant.* 5 Ad Albulas *Ant.* 6 ad (*corr. super*) C, super AB *editi*. 8 signa muni B, signamuni A, signamūs C, Signa mnne *editi*. Siga municipium *Ant?* 9 Ad Rubras *Ant.*, post Rubras C addit rubiae. 10 Sita colonia] num iterum pro Siga? nam Σίγα πόλις νολωρία *Ptol.* 11 supra *editi*. || dictas civitates ABC, cf. 155 2. 12 saldam C. 13 tubusubtos (*corr. tubusubtas*) C, tubusubros B *editi*, Tubusuptus *Ant.*, Praepositus Limitis Tubusubditani *Notitia dign.* 14 Bida municipium (*sic enim legendum*) *Ant.*, Βίδα νολωρία *Ptol.*, Syda municipium *Tab.*, Praepositus Limitis Bidensis *Notitia dign.* || municipium] monicin ABC, monicip *editi*. 15 Tigisi *Ant.* et *Tab.*

1 Repetiniana
 2 Castellum
 3 Helepantria
 4 Aquis calidis.

5 Item ad aliam partem sunt civitates,
 6 id est

7 Galaxian
 8 Auzimasta
 9 Lamarasium
 10 Sufasa
 11 Tababac
 12 Bambinide
 13 Leemelli
 14 Balasadais
 15 Baccis
 16 Fubonis.

17 Per quam Caesariensem Mauritaniam
 18 plurima transeunt flumina, inter cetera
 19 quae dicuntur, id est

1 Repetiniana] memoratur Reperitana sedes episcopalis
 Mauritaniae Caesariensis. 2 Castellum] „in Africa
 sedes episcopales variae extiterunt huic cognomines.“
Porch. 3 helepantria *C*, differt ab Elefantaria *Nu-*
midae 151 11. 4 Aquis calidis] “Τδατα Θερμά
 νολωρία *Ptol.* 7 galarian *A*, Galaxia *Tab.*, *Por-*
cheroni eadem videtur quae V 4 Galama. 8 auzu-
 nasta *C*, auçunasta *B*, Ancunasta *editi*, Anza *Ant.?*
Auzea Tuciti? Αὐζητα (Αὐζια) Ptol.? 10 Sufasar
Ant. 12 blimde (corr. bunde) *C*. 13 Lemelli
 presidium *Tab.* 15 Baccis] Vaccis *Tab.* 16 Tu-
 bonis *editi cum Tab.*, Θούβοντα *Ptol.* 17 quam]
 ipsam *C*.

1	Usar
2	Agilaam
3	Mina
4	Sira
5	Tasagora
6	Isaris
7	Nigrensis
8	Ligar et
9	Malba.

10 9. Item iuxta Oceanum ponitur patria
 11 quae dicitur Mauritania Perosis vel Sa-
 12 linarum, quae confinalis existit supra
 13 scriptae Aethiopiae Biboblatiſ. in qua
 14 Perosium Mauritania maximum desertum
 15 esse ascribitur. in qua patria sunt mon-
 16 tes qui dicuntur Litri. cuius patriae post
 17 terga procul infra Oceanum tres insulae
 18 inveniuntur. cuius patriae ad frontem,
 19 per meridiem essent espatia, litus maris
 20 magni ponitur patria quae dicitur Mau-

1 Usar *etiam Plin.*, Σίσαρος ποταμοῦ ἐνβολαῑ Ptol.
 3 Mina] *hodieque nomen fluvii, ad quem sita videtur*
Mina Ant. 5 Tasacora oppidum *Ant.*, Tasacora
 160 6. 7 Nigreusis *editi.* 9 Malva *Ant.*, Μα-
 λούα ἐνβολαῑ Ptol., Malvane *Plin.* 11 Salinarum]
Salinas Nubonenenses habet Tab. 12 existit] est C.
 13 ethyopie B. 14 bibeblatis AB, biblablatis C, Bi-
 bloblatis *editi.* 15 adseribitur *editi.* 16 Litri]
Lytrieus editi; cf. 7 14. 17 Ad tres insulas *Ant.*
 19 meridiem] medium *editi;* cf. 7 17 et 161 13.
 18 espacio C. 20 quae] quitria qui AB, quitria que C.

1 ritania Tingitana. iterum in montanis et
 2 asperis seu aridissimis locis, in supra
 3 scripta Mauritania quae dicitur Perosis,
 4 quae ponitur iuxta Oceanum et Mauri-
 5 taniam Tingitanam, quae ponitur iuxta
 6 mare magnum, est patria maxima quae
 7 dicitur Getulia, de qua in sua omelia
 8 refert S. Gregorius. in qua Getulia, pro
 9 aquae inopia, dum longe ab Oceano et
 10 ad mare magnum amplius, et flumina
 11 ibidem existunt minime, aliquantas fuisse
 12 civitates legimus, id est

13 Thurusurum
 14 Tices
 15 Speculum
 16 Turres
 17 Cerva.

18 Item litus maris magni iuxta Mauri-
 19 tania Tingitana. in qua plurimas fuisse

2 super B. 5 tingitana A. 6 maxima] magna
 editi. 7 in sua] insula A. || omeliam C, homelia
 editi. 8 Gregorius] S. Gregorii Magni in *Evange-
 lia lib. I Homilia X, Operum T. I Paris. 1705 fol.*
p. 1469: „Piscatores vero, ut fertur, Getulia non
 habet.“ 9 aquae] que ABC. 11 ibidus AC.
 || existunt] que sistūt BC, quae sistunt A editi.
 11 12 civitates fuisse C. 13 thursueum C, Thu-
 suros Tab. 14 Thiges Tab., *Oīyη Ptol.* 15 Spe-
 culum etiam Tab. 16 Ad turres Tab. 17 Cerva
 etiam Tab., cervas B editi. 18 mauritaniam tingi-
 tanam C *Gron. 1 2.* 19 & p. 160 1 civitates fuisse C.

1 civitates legimus, ex quibus aliquantas
 2 designare volumus, id est civitas

- 3 Tingit
- 4 Cadum castra
- 5 Nova castrum
- 6 Tasacora
- 7 Dracones
- 8 Tepidas
- 9 Fovea rotunda
- 10 Ripas nigras
- 11 Stavulum regis
- 12 Ataba
- 13 Taxafora
- 14 Fulga
- 15 Figit
- 16 Gent
- 17 Subsellint
- 18 Nassufa.

19 Item ad aliam partem superscriptae
 20 civitatis quam diximus Tingit sunt civi-
 21 tates, id est

3 Tingis *editi*. 4 - 6 Cadum, Castra, Castra nova,
 Tasacora *editi*. 4 Cadum castra] Cadaum castra
Ant. 6 Tasaccora *Ant.*, Tasagora *flurius* 158 5.
 7 draconas *C*, Ad Dracones *Ant.* 13 tarafora *A*.
 16 gerit *C*. 17 subselliut *corr. C*, Subselluit *editi*.
 19 ad *om. B*. || superscriptae] sunt superscripte *AB*,
 iuxta *editi*. 20 civitatis] quas *AB*, civitatem
editi. || tingui *A*. tingin *B* *editi*.

1 Turbice
2 Septemvenam.

3 Per quam patriam inter cetera trans-
4 eunt flumina quae dicuntur Turbulenta,
5 quam alii Daunam appellant.

6 **10.** Item iuxta Oceanum prope supra
7 scriptam Mauritaniam Perosis est patria
8 quae dicitur Egel. in qua patria iuxta
9 Oceanum sunt montes ut mons Ethna,
10 qui ardere scribuntur. in qua patria
11 iuxta Oceanum sunt montes excelsi qui
12 appellantur Praxe. cuius patriae ad frou-
13 tem, multis miliaribus spatiis, id est litus
14 maris magni, ponitur patria quae dicitur
15 Mauritania Tingitana.

16 **11.** Item iuxta litus maris magni pon-
17 tur praedicta Mauritania Gaditana, quae
18 litus maris magni confinalis existit praet-
19 latae Mauritaniae Tingitanae. quae Ga-

2 Septemvenam] Ad Septem fratres *Ant.*? *sed recurrent III 11.* 4 quae] qui *B.* || dicitur *AB editi.* || turbu-
lente *A.* 5 Davinam *C editi.* || post appellant *C add.*
de patria Egel. 7 Perosis] psis *AB.* 12 Praxe] Bracae 8 5. 12 cuius patriae — 15 Tingitana vel
15 Tingitana — 17 Mauritania *superflua sunt.* cf. 8 6
et 158 19. 13 miliariorum *C.* 15 post Tingi-
tana *C addit.* de mauritania ganditana (corr. gaditana). 16 iuxta *om.* *AB editi.* 17 praedicta]
nonnisi 8 8. || ganditana (corr. gaditana) *C.* 19 gan-
ditana *B.*

1 ditana patria supra dicta barbaro modo
 2 Abrida dicitur. ubi gens Wandalorum a
 3 Belisario devicta in Africa fugit et nus-
 4 quam comparuit. quam patriam ego se-
 5 cundum multotiens dictum Castorium de-
 6 signavi. in qua Mauritania Gaditana plu-
 7 rimas fuisse civitates legimus, ex quibus
 8 aliquantas designare volumus, id est ci-
 9 vitas Pareatina, quae litus maris magni
 10 ponitur prope praedictum fluvium Malba
 11 non longe a Portu Sigense. item civitas

12	Tingi colonia
13	Zili
14	Tabernis
15	Lix colonia
16	Frigidis
17	Banasa
18	Gigantes
19	Oppido novo
20	Tremulas

1 post dicta AB add. est, editi add. et; cf. 164 11.
 2 vuandalorum C, Vandalorum editi, cf. 8 12.
 3 Africa] Africam 8 13. || fugiit AC, fu... B.
 || nunquam editi ut 8 14. 4 coparuit B, apparuit C.
 5 multotiens dictum Castorium] super scriptum ka-
 storium C. || multoties editi. 7 civitates fuisse C.
 || post civitates B add. qm. 9 pareanna C, Parie-
 tina Ant. ut V 4. 11 non om. Gron. 1. || pontu C.
 12 Tingi colonia — 17 Banasa] eodem fere modo V 4
 et Ant. 18 gygantes C. 19 Oppido novo etiam
 Ant., oppido nono B. 20 tremules C, Tremulis Ant.

1	Septem fratres
2	Tamasida
3	Sala
4	Gentiano
5	Explorazio
6	Boballica
7	Bobiscianis
8	Aquis Daticis
9	Baba
10	Tocolosion
11	Bolubili
12	Boniuricis
13	Gudda
14	Bati
15	Argenti
16	Barsuuli
17	Sidilium
18	Egelin
19	Lampica
20	Fons asper

1 Ad Septem fratres *Ant.* 2 Thamusida *AC.* Thamusida *editi ut V 4,* Thamusida *Ant.* 3 Sala *etiam V 4 et Ant.* 4 Gentiano] *Tortiava Ptol.* 5 explorazio *C.* Exploratio *Ant.* 6 Bovalica *V 4.* 7 Vopiscianis (*nam sic legendum*) *Ant.* 8 Aquis Dacicis *C cum Ant.* 9 Bada *editi,* Babba *Plin. et alii.* 10 Tocolosida *Ant. et Ptol.* 11 Bobabili *editi,* Volubilis *Ant. et alii.* 12 bomuricis *C.* 13 Gudda] Gilda *Ant. et Steph.*

- 1 Nabia
 2 Maura
 3 Getuli
 4 Selitha
 5 Getulisofi
 6 Getulidare
 7 Turris Buconis
 8 Paurisi
 9 Perora.

10 Quae superius dicta Mauritania Ga-
 11 ditana, quae et barbaro modo Abrida di-
 12 citur, coniungitur cum freto qui dicitur
 13 Septegaditano, qui dividit Mauritaniam
 14 ab Hispania. id est Africanam provinciam
 15 ab Europa. per quam Gaditanam patriam
 16 transeunt plurima flumina. inter cetera
 17 quae dicuntur. id est

- 18 Subulens
 19 Ubus
 20 Salensis.

1 2 nabiamaura *BC*. 7 turris bubonis *C*. 10 Quae] qui *AB*, que *C*. || gauditana *AB*. 11 abroda *A*. 13 mauritania *B*. 14 hyspania *C*, ispania *A*. yspenia *B*. || africana provincia *AB*. 15 patriam] pro-vineiam *editi*. 16 plurima transeunt *editi*. 18 subul-chus *C*, Subnr *Plin. Ptol.* 19 20 ubussalensis *C*. 19 Ubus] *dif*ferat a *praenominato* 152 18. 20 Sa-lensis] Sala *Plin. Ptol.* || post Salensis *C addit* pro-logus auctoris.

1 Nullus vero aestimet eo quod non mul-
 2 tae patriae dictae sunt in portione Cham,
 3 quia minus ei evenisset terrae quam Sem
 4 et Iaphet; nisi dum caumosa et arida
 5 existunt loca quae habitant homines, et
 6 dum spatiostissimae existunt patriae, ideo
 7 sic breviter designare volumus. Designa-
 8 tas nobis patrias Africae reperies XIII, regio-
 9 nem I, insulas III, civitates CCCCCLXXXIII,
 10 flumina XXXII, lacus III.

11 **12.** Completur autem portio Cham, quam
 12 geometrici philosophi Africam appellave-
 13 runt, habens finem ad Orientem iuxta
 14 Oceanum praelatam Arabiam e regione
 15 maris Rubri et ex parte regionis He-
 16 braeorum. deinde ad mare magnum fini-
 17 tur, ut dictum est, ipsa portio Cham a

1 extimet BC, existimet editi. 2 porcione BC.
 3 ei om. B editi. || venisset AB editi. || terre C,
 terra B. 4 iamphet C. 7 Designatas — 10 lacus III
 om. AB editi. 8 affrice C. || regione C. 9 sunt
 civitates 573 et flumina 32. 10 lac C. || post lacus III
 C addit, spatio vacuo sex vel septem versuum capace
 relicto de finibus affrice portionis cham et qualiter
 completur. de finibus affrice ad orientem. 11 com-
 plectitur editi. || autem] ante C. 12 geometrici]
 geom et rici A, gaeon et rizi B, greoni et rici C,
 Geon et Risi editi. || appellant editi. 13 hic ac-
 cedit Guido. || horientem B. 14 e regione] ex re-
 gione C, et regionem G. 15 regionis] regionem G.
 || hebreorum BC. 17 porcio BC.

1 civitate quae dicitur Rinocuronon, quae
2 pertinet ex patria Aegypti.

3 Ad partem vero meridianam habet ipsa
4 portio Cham finem Oceanum qui tangit
5 Aethiopiam Auxumitanam Candacissis
6 Troglodytorum, Aethiopiam Garaman-
7 tium, Aethiopiam Biboblatis, Maurita-
8 niam Perosis et Mauritaniam Egel usque
9 ad fretum quod multotiens diximus Se-
10 ptemgaditanum.

11 Ad partem septentrionalem habet ipsa
12 portio Cham finem maris magni, quod
13 iuxta litora navigatur per totum Aegy-
14 ptum et Mauritiam Cyrenensem et Mau-
15 ritanię Tingitanam et Mauritiam Ga-
16 ditanam usque saepius nominatum fretum
17 Septengaditanum.

1 runocuronon *C*, Rinocorura *editi*, Rinocoruros 116 18,
Rinocururon *V* 7 et 16. 2 post Aegypti *C addit*
de finibus affrice ad partem meridianam. 5 can-
dancissis *B*, candardissis *A*, candalassis *C*. 6 tro-
gloditorum *AB*, Trogloditarum *editi*. 7 biblo-
blatis *B*, Biblobatis *C editi*. 7 & 8 mauritania (*bis*)
AB. 9 multoties *editi*. 10 post Septemgaditanum
C addit de finibus affrice ad partem septentrionalem.
11 septentrionalem partem *C*. 12 porcio *C*. || mare
magnum *G*. 13 totam *G*. 14 & 15 mauritoniam
(*ter*) *A*. 14 Cyrenensem] sic Guido, cironense *A*,
cironensem *C*, cyronensem *B editi*. || sequentia paullo
überius tractat Guido. || et post Cyrenensem *om. BC*
editi. 17 septecaditanum *C*. || post Septemgadita-
num *C addit* de finibus affrice ad occasum.

1 Ad occasum enim habet ipsa portio
 2 Cham finem praefatum quod praediximus
 3 fretum Septemgaditanum, qui currit de
 4 mari magno Gallico, quod alii Valeriaco
 5 Spaniae appellant, mergens in Oceano
 6 spatiostissimo. qui fretus super scriptus
 7 Septemgaditanus dividit, ut diximus, inter
 8 Mauritanian et Ispaniam. nam nullo
 9 modo ab antiquis quidem dictum alibi
 10 reperimus quod hoc mare magnum no-
 11 strum per semet ipsum apud humanis in
 12 Oceano optutibus non societur nisi tan-
 13 tummodo in hoc, quod superius diximus
 14 loco, qui fretus dicitur Septemgaditanus.

1 *ante* occasum *AB editi add.* oceanum. || enim
om. editi. || *post* enim *C addit* oceanum. 2 3 pre-
 fatum fretum qnod prediximus septegaditanum *C.*
 3 fretum *om. B Porch.* || qui] quod *editi.* 4 gal-
 licum *AB.* || aliis *editi.* 5 appellatur *editi,*
 || vergens *AC cum Guidone.* 6 super] sup *A,* supra
editi. || *scriptus*] dictus *editi.* 7 septemgaditanū *AB.*
 8 spaniam *AC,* Hispaniam *editi.* 9 quidem dictum]
 quid' dictum *A,* qd dictum *B,* qnod *d̄em C,* dictum
 quod *editi.* 11 apud *om. C.* || *hnmanos A.* 12 opti-
 tutibus *C.* || non scietur *ABC,* „influat sive emergat
 vel copuletur“ *Guido.* 14 locus *AB.* || septemga-
 ditanis *A,* pp septemgades i. columnas, quas ibi fixit
 Hercules, ultra quas non itur *margo A sec. man.*
 || *post* Septemgaditanus *C addit* de europa, de sythia
 eremosa iuxta litus oceani septentrionalis apud rer-
 mipse posita.

1 **IV 1.** In portione autem Iaphet filii
 2 Noë, quam philosophi Europam appella-
 3 verunt, sistuntur patriae, id est patria
 4 quae dicitur Scythia, quae in omnibus
 5 eremosa existit. ponitur ipsa patria litus
 6 Oceanum septentrionalem iuxta praefatos
 7 montes Rimphaeos. quae patria longe
 8 lateque spatiosissima esse dinoscitur. item
 9 ponitur in locis planiciis longe lateque
 10 nimis spatiosissima quae dicitur Chaza-
 11 ria, et usque maior Scythia appellatur,
 12 quam Iordanis cosmographus in modum
 13 fungi scarifum esse dixit. quos Chazaros
 14 supra scriptus Iordanis Agaziros vocat.
 15 per quam Chazarorum patriam plurima
 16 transeunt flumina, inter cetera fluvius
 17 maximus qui dicitur Cuphis. item iuxta

1 iafet A, iamphet C. || filio AB. 2 eropā B. 3 si-
 stunt A. 4 scytthia A, scythya C. 5 heremosa BC.
 6 septentrionale C. || praefatos] cf. II 20. 7 rim-
 pheos BC, om. A. || longo B. 8 spacioſiſſima C,
 spatioſiſſime AB editi. || esse] etiam C. 9 pla-
 nitiis B. 10 Chozaria editi, gazaria G^r. 11 si-
 thia A, sythia B, scytthia C. 12 in modum fungi]
 Seythia . . . in modum fungi primum tennis *Iordanis*
de rebus Geticis c. 5; cf. IV 38. 13 Chazaros] sic •
 G^rf, gazaros C G^r, gazarus A, gazurus B, Chazarios
 editi. 14 Agaziros] agazaros G, „gens Agazzirorum
 fortissimar *Iordanis de rebus Geticis* c. 5, chazirorum
 AB editi. || vocat] hic intermittit Guido. 17 maxi-
 mus om. A. || euphis A, Κούρης *Constantinus Porph.*
 Κοίγης *Cedren.*

1 mare magnum Ponticum confinalis prae-
 2 dictae Lazorum patriae, quam Laziam
 3 in Asia nominavimus, patria est quam
 4 transit fluvius qui vocatur Absilis, quae
 5 dicitur Absilia.

6 **2.** Item iuxta ipsam patriam ponitur
 7 patria quae dicitur Abasgia, in qua ali-
 8 quantas fuisse civitates legimus, ex qui-
 9 bus aliquantas nominare volumus, id est
 10 Damiupolis
 11 Sevastolis
 12 Basgidas.

13 Nam desuper iam dictas patrias ad
 14 partem septentrionalem ponitur patria
 15 quae dicitur Alanorum. item iuxta mare
 16 magnum Ponticum ponitur patria quae
 17 dicitur

18 Scymnorum

2 lazorum (*corr. lazarum*) C. || Laziam] lazia B.
 3 asya B. || nominavimus] nominamus C, cf. 38 2;
 68 20 etc. || patria est] patriaz B, patriā A, pa-
 triam C, [est] patria editi. || quam] qua A, om. C.
 4 quae dicitur] qui dicitur B, om. A. 5 Absilia] ap A, absiliap B, absiliaper C, Absiliap editi, Asilia
supra 38 3. 6 7 ponitur patria om. C. 7 Avas-
 gia *supra* 38 3. 9 designare C. 10 Damnipo-
 lis A, Lamiupulis V 10. 11 Sevastolis *etiam* V 10,
 Sevastopolis editi, Sevantopoli 76 11. 12 balgi-
 das C, „forte Abasgidas“ Porch. 15 Alanorum]
 Alani Tab., Ἀλαῦροι Ptol., Ἀλαροί Dionys. alii.
 18 Scymnorum] seyninorum AB, schymnorum marg. C,
 Seyninorum editi, Σκυνηνῖται Ptol., Σκυνηνῖάδαι Steph.